2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О распределении в 2022 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края
на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей
до 50 тысяч человек

В соответствии с пунктом 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля
2014 года № 317, и государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, Правительство Забайкальского края постановляет:

Распределить согласно приложению к настоящему постановлению
в 2022 году субсидии из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в сумме 24 609 450 (двадцать четыре миллиона шестьсот девять тысяч четыреста пятьдесят) рублей 55 копеек, в том числе:
1) средства, предоставляемые из федерального бюджета бюджету Забайкальского края в форме субсидии в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 317, в сумме 22 394 600 (двадцать два миллиона триста девяносто четыре тысячи шестьсот) рублей;
2) средства бюджета Забайкальского края, предусмотренные в форме субсидий в рамках государственной программы Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 236, в сумме
2 214 850 (два миллиона двести четырнадцать тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 55 копеек.

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2022 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края

	Сумма (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	[bookmark: _GoBack]средства федерального бюджета
	средства бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Бюджет муниципального района «Карымский район» Забайкальского края
	1 361,7
	1 239,2
	122,5

	2
	Бюджет муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края
	2 825,1
	2 570,8
	254,3

	3
	Бюджет муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края
	4 207,5
	3 828,8
	378,7

	4
	Бюджет муниципального района «Оловяннинский район» Забайкальского края
	255,3
	232,3
	23,0

	5
	Бюджет муниципального района «Ононский район» Забайкальского края
	3 155,5
	2 871,5
	284,0

	6
	Бюджет муниципального района «Тунгокоченский район» Забайкальского края
	1 841,1
	1 675,4
	165,7

	7
	Бюджет муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края
	4 300,4
	3 913,4
	387

	8
	Бюджет муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
	2 673,3
	2 432,7
	240,6

	9
	Бюджет муниципального района «Читинский район» Забайкальского края
	1 829,6
	1 664,9
	164,7

	10
	Бюджет муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края
	2 160,0
	1 965,6
	194,4

	ВСЕГО
	24 609,5
	22 394,6
	2 214,9

____________

image1.emf